pelo pagamento da folha dos servidores ativos, aposentados e pensionistas vinculados ao 

IPREVEN, sem qualquer custo ao Instituto Autárquico de Previdência.  

5. O valor da folha de pagamento dos servidores ativos, aposentados e pensionistas, 

vinculados ao IPREVEN, no mês de MAIO/2022, somou a quantia líquida de R$ 

1.732.897,58 (um milhão, setecentos e trinta e dois mil, oitocentos e noventa e sete 

reais e cinquenta e oito centavos), representado pela pirâmide salarial indicada no Item 

II (Objeto), Subitem 1, “a”, deste Edital.  

DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 320 | Página 17 de 55

[...]

600.000,00 (seiscentos mil reais), em uma única parcela, com pagamento em até 10 

(dez) dias úteis após a assinatura do contrato. 

5.1.2- O valor ofertado deverá ser liquido, não cabendo à contratada a retenção de parcela 

ou percentual a qualquer título. 

5.1.2- O valor bruto mensal da folha de pagamento é de R$ 2.221.042 (dois milhões, 

duzentos e vinte e um mil e quarenta e dois reais) – mês de referência MAIO/2022. 

5.1.3- Os servidores ativos, aposentados e pensionistas vinculados ao IPREVEN devem 

receber o salário até o quinto dia útil do mês subsequente. 

5.2- FORMA E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 

5.2.1- A CONTRATADA deverá efetuar o recolhimento do valor ofertado em até 15